
 

RADA MIEJSKA W SŁAWNIE 

ul. M.C. Skłodowskiej 9 

76-100 Sławno 

rada@slawno.pl 

www.slawno.pl  

tel. 59 810 00 75 fax. 59 810 33 40 

 
 

 

                                    P r o t o k ó ł   Nr  39  / 2017    

 z sesji   Rady Miejskiej  w Sławnie  odbytej  w dniu  07  czerwca   2017  r.  -   pod  

przewodnictwem   Edyty   Szczygielskiej   Przewodniczącej  Rady. 

 

     Sesję  rozpoczęto o godz. 9 
00    

zakończono  o  godz. 9 
35 

     Sesja  odbywała się  w budynku  Urzędu  Miejskiego.  

     Na  stan  15 radnych   -  udział  w sesji  wzięło  14  radnych. 

     Nieobecny :  Stanisław  Szkudlarek     

Ponadto w sesji  udział  wzięli :  

                                     ----------------------------------------  

 

 Zastępca  Burmistrza, Prezesi Spółek  Miejskich,  dyrektorzy  i  kierownicy  jednostek   

organizacyjnych   w  tym   szkół  i  przedszkoli,  pracownicy  UM  oraz    mieszkańcy  

miasta.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

                                                                                /   listy obecności  w  załączeniu  / 

Na podstawie  listy  obecności  Przewodnicząca  stwierdziła, że  na  sali  obecnych  jest  

14   radnych  -  co stanowi  quorum  do  podejmowania  prawomocnych  uchwał. 

 

                                                      Porządek  obrad :  

1. Przyjęcie  porządku obrad, 

2. Przyjęcie   protokołów   poprzednich  sesji. 

3. Interpelacje  radnych.                                                                    

    4. Wolna Trybuna.           

     5. Podjęcie  uchwał  w  sprawie :  

 a/  rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania   

 z  wykonania  budżetu  miasta  Sławno  za  2016 rok,   

 b/  absolutorium  z  tytułu  wykonania  budżetu  za  rok 2016,     

   c/  przyjęcia  Oceny  zasobów  pomocy  społecznej  za  rok  2016,       

   d/   przyjęcia    Miejskiej   Strategii  Rozwiązywania   Problemów   Społecznych   na        

   lata     2017  -  2023,   

 e/ wyrażenia  zgody  na   udzielenie  bonifikaty  w  wysokości   99%    od  ceny   

ustalonej  przez  rzeczoznawcę   majątkowego  na  wykup  w  trybie  bezprzetargowym  

lokalu  mieszkalnego  Nr 6  stanowiącego własność Gminy Miasto Sławno,   

usytuowanego  przy  ulicy  Koszalińskiej  22  na  rzecz najemcy tego  lokalu,  
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  f/  rozpatrzenia  skargi   na  działalność  Burmistrza  Miasta  Sławno,     

  g/  zapewnienia  środków  finansowych  na  wkład  własny  parafii  pw. Wniebowzięcia  

Najświętszej Maryi  Panny  w Sławnie  w  ramach  Regionalnego  Programu  

Operacyjnego  Województwa  Zachodniopomorskiego   2014  -  2020   Działanie  4.1. 

Dziedzictwo  kulturowe,   

  h/ zmiany  budżetu  miasta  Sławno   na   2017 rok, 

i/  zmiany  wieloletniej  prognozy  finansowej  Miasta  Sławno   na  lata  2017 – 2030.       

        6. Odpowiedzi   na  interpelacje  radnych. 

        7. Wnioski  i zapytania radnych.  

 

       Ad.1 

       -------   

       Jednogłośnie   przyjęto  dzisiejszy  porządek  obrad.   

    

  Ad.2 

   ------           

       Do   zapisu  protokołów   z   poprzednich  sesji   tj. z dnia  28.04.2017 r.  

oraz  z  20.05.2017 r.    uwag  nie  zgłoszono. 

     Jednogłośnie  przyjęto  w  wersji  przedłożonej. 

 

  Ad.3 

  -------                            

                                                              Interpelacji  nie  zgłoszono.             
  Ad. 4        

  --------                                   

                      

   Wolna  Trybuna     

    
1. Pan   Kazimierz  Rudnicki   zam. w Sławnie  przy ul.  Norwida 14  zgłosił  

problem, który   dotyczy   wycieku  wody  gruntowej  na ulicy Filtrowej.  Wcześniej  

był tam rów, który  w czasie   przebudowy  drogi  został  zasypany i  teraz  woda  

przedostaje  się  do    piwnicy.  Jego   zdaniem   powinno   to  być   wykonane  

jeszcze  przed  zimą,   bo  jak  przyjdą   mrozy  to  ulica  Filtrowa  będzie   zamknięta  

ze  względu  na   ślizgawicę   i   nie  będzie  tam   przejazdu.                 

  

 

 Ad. 5 

         -------  

              Przedłożone projekty uchwał były szczegółowo przeanalizowane  na   wspólnym

posiedzeniu  komisji stałych  Rady,  na  których uczestniczył p. Burmistrz  zastępca 

Burmistrza,  p. Skarbnik   oraz  pracownicy Urzędu  i zostały  one  zaopiniowane  

pozytywnie.     
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     Przewodnicząca  Rady   poinformowała,  że   instytucja   absolutorium  dla 

zarządów jednostek samorządu terytorialnego służy kontroli wykonywania budżetu 

przez organ wykonawczy jednostek samorządu terytorialnego. Kontrola ta 

dokonywana jest corocznie przez organy stanowiące te  jednostki, czyli                       

w  przypadku  naszego  miasta  przez Radę Miejską  w  Sławnie.     

    Obowiązujące przepisy umożliwiają wyodrębnienie czterech etapów procedury  

absolutoryjnej  i  jest to :    

1. ocena  sprawozdania  sporządzonego przez zarząd jednostki samorządu 

terytorialnego z wykonania budżetu za rok ubiegły, 

2. sporządzenie wniosku w sprawie absolutorium oraz jego zaopiniowanie, 

3. podjęcie uchwały przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, 

 w sprawie udzielenia lub też nieudzielenia absolutorium, 

4. postępowanie  w  przypadku  nieudzielenia  absolutorium.   

 
      Ad. 5a  

      --------  

 

     Sprawozdanie  finansowe  oraz   sprawozdanie    z  wykonania  budżetu  miasta  za 

rok  2016 radni otrzymali w  terminie  ustawowym. Było ono rozpatrywane  na 

posiedzeniach  wszystkich  komisji  RM   i zostało  zaopiniowane  pozytywnie.  

    

         Przed głosowaniem  -  Przewodnicząca  Rady  poinformowała, że z Regionalnej  

    Izby Obrachunkowej  w  Szczecinie  wpłynęła  Uchwała  z  dnia  24  kwietnia  2017r.  

pozytywnie  opiniująca  sprawozdanie  Burmistrza  Miasta Sławno  z  wykonania  

budżetu miasta Sławno za  2016 rok  wraz  z   informacją  o stanie  mienia.  

        

           /  uchwała RIO  w  załączeniu / 

 

 W wyniku  głosowania  -   Rada  jednogłośnie  podjęła  Uchwałę  Nr  XXXIX/213/2017         

w sprawie  rozpatrzenia  i zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  oraz  

sprawozdania    z wykonania  budżetu  miasta   Sławno   za  2016  rok. 

 

        /  uchwała w załączeniu  / 

 Ad. 5b  

 --------    

Przed   przystąpieniem   do głosowania  uchwały w  sprawie udzielenia absolutorium            

z tytułu wykonania  budżetu  za  rok  2016  -  wniosek  Komisji  Rewizyjnej 

przedłożyła   Przewodnicząca  Komisji  -   Bożena  Konfederak.        

 

Komisja Rewizyjna  - oceniając całokształt  spraw związanych  z  wykonaniem 

budżetu wysłuchała  wyjaśnień  Burmistrza  i Skarbnika  Miasta  Sławno.  Na  

podstawie   przeprowadzonych  czynności   sprawdzających Komisja  oceniła, że   

Burmistrz  realizując zadania  związane z  wykonywaniem  budżetu, kierował się zasadą  
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celowości, legalności, rzetelności i oszczędności w  gospodarowaniu środkami 

publicznymi.  Komisja  nie  stwierdziła uchybień w tym zakresie.   

W związku  z  powyższym  Komisja  Rewizyjna Rady Miejskiej  w Sławnie 

pozytywnie  opiniuje  wykonanie budżetu za  2016 rok  i  postanowiła  wystąpić  do  

Rady   z wnioskiem o udzielenie  Burmistrzowi Miasta Sławno  absolutorium z tytułu 

wykonania  budżetu za rok 2016. 

    Wniosek  Komisji  podpisali  wszyscy   jej członkowie.    

         / wniosek   Komisji  w   załączeniu/   

  Wniosek  w sprawie   absolutorium,  który  sporządziła  Komisja  Rewizyjna  podlega 

zaopiniowaniu   przez  Regionalną  Izbę  Obrachunkową    i    został   przekazany do RIO  

z  pismem   przewodnim   Przewodniczącej  Rady.    

Wniosek  ten    zawierał   cechy opinii  i  jednoznacznie wskazywał, że  Komisja   

wnioskuje     o  udzielenie    absolutorium   Burmistrzowi  Miasta.  Zawierał   

uzasadnienie pozostające w logicznym związku z tezą  wniosku.   

Podstawą do wydania opinii przez  Komisję  Rewizyjną   była  przede wszystkim analiza 

sprawozdań statystycznych z wykonania budżetu i sprawozdania opisowego z wykonania 

budżetu, przedkładanego organowi stanowiącemu przez zarząd jednostki samorządu 

terytorialnego. Komisja  Rewizyjna   dokonała  również oceny wykonania budżetu przez 

zarząd na podstawie analizy jej pracy kontrolnej i opiniodawczej oraz  przeprowadzonych  

komisji organu stanowiącego, a także wyników przeprowadzonych  kontroli  przez 

państwowe organy administracji państwowej. 

Na podstawie   zebranych  danych   Komisja  Rewizyjna    dokonała  tej   oceny                       

z   wykonania budżetu, biorąc pod uwagę nie  tylko kryterium legalności, a więc 

zgodności z prawem podejmowanych przez zarząd jednostki samorządu terytorialnego 

decyzji, lecz także kryterium celowości, rzetelności i gospodarności. 

  Wniosek Komisji  Rewizyjnej   umożliwił  Radzie   uzyskanie odpowiedzi na pytania: 

 

a/jaki jest stan planowanych dochodów i wydatków do zrealizowanych, 

b/jakie są przyczyny rozbieżności pomiędzy planem i wykonaniem,  czy  winą  za te  

rozbieżności można obciążyć organ wykonujący budżet, czy też były one wynikiem 

obiektywnych uwarunkowań. 

 Następnie  Przewodnicząca  Rady   poinformowała, że do Biura  Rady wpłynęła  

Uchwała  RIO  w  Szczecinie   z  dnia   30  maja  2017 r.   pozytywnie opiniująca  

wniosek  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej w Sławnie  w sprawie  udzielenia  

absolutorium  Burmistrzowi   Miasta  Sławno  z  tytułu  wykonania  budżetu  za  2016 rok.   

Z  treści  przedłożonego  wraz  z  uzasadnieniem  wniosku wynika, iż  Komisja  

Rewizyjna  na  posiedzeniu  w  dniu  23  maja  2017 r. rozpatrzyła wspomniane wyżej              

i wymagane  prawem   dokumenty,  i  w  oparciu  o wynikające z  nich  dane,  pozytywnie       
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      zaopiniowała  wykonanie  budżetu  Miasta  Sławno za  2016 rok  występując jednocześnie 

do  organu stanowiącego  z  wnioskiem  o  udzielenie  Burmistrzowi  Miasta Sławno  

absolutorium  z wykonania  budżetu.    

      Skład  Orzekający  ponadto zapoznał  się  z  nadesłanymi   przez  Burmistrza                         

w  odrębnym  trybie  sprawozdaniami   budżetowymi  i sprawozdaniami w zakresie  

operacji  finansowych oraz  zaopiniował  oceniając  pozytywnie  sprawozdanie  roczne              

z   wykonania  budżetu  Miasta Sławno za 2016 rok.     

Jak  wynika  z   przedłożonego wniosku  Komisji  Rewizyjnej,  w  skład  której  wchodzi     

sześcioro  radnych, cały  skład  jednomyślnie zagłosował  za  wnioskiem  o  udzielenie  

absolutorium, co  potwierdza  protokół  oraz  złożone  na  wniosku   podpisy.  

Przedstawione  okoliczności  determinują ocenę, iż  wniosek Komisji Rewizyjnej                   

w sprawie  absolutorium  sporządzony został  zgodnie z przywołanymi przepisami prawa, 

na podstawie ustawowo określonych  przesłanek  i  w ustawowo  określonym terminie. 

Powyższe stwierdzenie pociąga za sobą wydanie   pozytywnej  opinii  Składu 

Orzekającego  w przedmiocie  przedłożonego  wniosku  w sprawie   absolutorium.           

 

  W  wyniku  głosowania  -  Rada  jednogłośnie   podjęła  Uchwałę  Nr  

XXXIX/214/2017  w  sprawie  absolutorium  z   tytułu   wykonania  budżetu  za  2016  

rok.    

         / uchwała w załączeniu  / 

   

Przewodnicząca   Rady  powiedziała, że  pomimo,  iż  rok 2016 nie należał do 

łatwego roku, a budżet kilkanaście razy był zmieniany – i wiemy, że było to ze 

względu na charakter wykonywanych zadań niezbędne i konieczne, tym bardziej 

kieruję podziękowania do z-cy  p. Skarbnik   oraz  p.  Burmistrza   i całego zespołu 

pracowników  Wydziału Finansowo-Budżetowego za wykonaną pracę: za 

skrupulatne przygotowanie     i  przedłożenie w ustawowo określonym terminie, czyli 

do dnia 31 marca tego roku, sprawozdania rocznego z wykonania budżetu za rok 

2016, które zawierało  zestawienie dochodów i wydatków wynikające z zamknięć 

rachunków budżetów naszej jednostki samorządu terytorialnego, w szczegółowości 

nie mniejszej niż w uchwale budżetowej, a następnie za  dokładne i wyczerpujące 

omówienie oraz udzielanie rzetelnych i szczegółowych wyjaśnień podczas 

opiniowania sprawozdania  na  posiedzeniach komisji stałych Rady Miejskiej oraz              

w trakcie analizy sprawozdania przez członków Komisji Rewizyjnej.  

 Ad. 5c  

 -------- 
       Rada   jednogłośnie   podjęła   Uchwałę   Nr XXXIX/ 215/ 2017 w  sprawie   

przyjęcia  Oceny  zasobów  pomocy  społecznej  za  rok  2016.       

 
         / uchwała w załączeniu  / 
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 Ad. 5d  

 ---------  
     Jednogłośnie   podjęto  Uchwałę  Nr XXXIX/ 216/ 2017  w sprawie  przyjęcia    

Miejskiej   Strategii   Rozwiązywania   Problemów   Społecznych   na    lata    2017  -  

2023.      

   

           / uchwała w załączeniu  / 

Ad. 5e  

---------  
    Rada  jednogłośnie   podjęła  Uchwałę  Nr  XXXIX/217/2017 w sprawie  wyrażenia  

zgody  na   udzielenie  bonifikaty  w  wysokości   99%    od  ceny   ustalonej  przez  

rzeczoznawcę   majątkowego  na  wykup  w  trybie  bezprzetargowym  lokalu  

mieszkalnego  Nr 6  stanowiącego własność  Gminy Miasto Sławno,   usytuowanego  

przy  ulicy  Koszalińskiej  22  na  rzecz najemcy tego  lokalu.  

       

           / uchwała w załączeniu  /  

Ad. 5f  

---------  

    Rada  jednogłośnie  podjęła  Uchwałę   Nr  XXXIX /218 / 2017  w  sprawie    

rozpatrzenia  skargi   na  działalność  Burmistrza  Miasta  Sławno.        

 

 § 1 

Po rozpatrzeniu  skargi   Pani   Danuty  Wójcik   na działalność Burmistrza Miasta Sławno  

i zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rewizyjnej, Rada Miejska w Sławnie uznaje 

skargę  za  bezzasadną.  

§ 2 

 

Prawne i faktyczne argumenty decydujące o zajętym stanowisku w sprawie zawiera 

uzasadnienie  do  niniejszej   uchwały. 

 
           / uchwała w załączeniu  / 

Ad. 5g 

---------  

  Jednogłośnie   podjęto  Uchwałę   Nr  XXXIX /219  / 2017  w  sprawie     zapewnienia  

środków  finansowych  na  wkład  własny  parafii  pw. Wniebowzięcia  Najświętszej 

Maryi  Panny  w Sławnie  w  ramach  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  

Województwa  Zachodniopomorskiego   2014  -  2020   Działanie  4.1. Dziedzictwo  

kulturowe.     

           / uchwała w załączeniu  / 
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§ 1 

Postanawia się zabezpieczyć w budżecie Miasta Sławno na 2018 rok środki finansowe                         

w wysokości 200.000,00 zł (słownie: dwieście tysięcy złotych), tytułem  dotacji do wkładu                                                   

własnego parafii. pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Sławnie, na remont murów 

zewnętrznych i otoczenia kościoła, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Zachodniopomorskiego 2014 - 2020 Działanie 4.1. Dziedzictwo kulturowe. 

 

           / uchwała w załączeniu  / 

 

Ad. 5h 

---------  

   Rada  jednogłośnie  podjęła   Uchwałę   Nr  XXXIX / 220 / 2017  w  sprawie     

zmiany  budżetu  Miasta  Sławno   na   2017 rok.    

           / uchwała w załączeniu  / 

 

Ad. 5i 

---------  

    Rada  jednogłośnie  podjęła   Uchwałę   Nr  XXXIX / 221 / 2017  w  sprawie     

zmiany  wieloletniej   prognozy  finansowej  Miasta  Sławno   na  lata  2017 – 2030.       

 

           / uchwała w załączeniu  / 

Ad.6 

-------    

      Interpelacji  nie  zgłoszono.     

 

 

   Na   zgłoszoną   sprawę  w   ramach   „Wolnej Trybuny ”  odpowiedzi  udzielił                   

p. Mieczysław  Grabowski  -  z-ca  Burmistrza.  Poinformował, że  w sprawie tej była  

już   wstępna  wizja  lokalna  i  zostanie  sprawdzone  jaki  jest  tego  powód.  Z  tego   co 

wynika, to  inwestycje poczynione  przez  miasto   nie  były  jedynymi,  ale również    

pan  Kazimierz    Rudnicki   dokonywał   rozbudowy  domu  i  pogłębiał  piwnice.  

Możliwe, że  są  jakieś  inne  tego   przyczyny,  ale  trzeba  to   sprawdzić  i  odpowiedź   

zostanie  przekazana  na  piśmie.    

 

 Ad. 7 

 --------                                 
                                  Wniosków  ani   zapytań  ze  strony  radnych  nie  było.   

Przewodnicząca  Rady  w imieniu  mieszkańców  i   uczestników    wszystkich 

wydarzeń, uroczystości  i   imprez  kulturalnych,  sportowych  oraz   rekreacyjnych, które 

miały  miejsce   na edycji  wiosennej  obchodów  700  - lecia  naszego  miasta    

serdecznie  podziękowała    wszystkim   osobom zaangażowanym    za  przygotowanie    

i  całą   organizację   tych   wydarzeń.     
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Podziękowania  te    i  gratulacje   przekazała   Burmistrzowi  Miasta. 

Następnie   powiedziała,  że  jedną  z  imprez, która  była  organizowana  w ramach      

obchodów  700  - lecia   był    10 –y    jubileuszowy  maraton  fitness.   Ponieważ    

w/w   była  jedną  z  organizatorów  tej  imprezy  sportowo   rekreacyjnej                       

-  w  imieniu  Pana  Krzysztofa  Kowalczyka  - dyr.  OSiR    w Sławnie   oraz  

Burmistrza  Miasta  wręczyła  podziękowania :   radnej  Kindze Cichawie, p. Jackowi  

Ścigale -  prezesowi MPGKiM  w  Sławnie    oraz p. Robertowi  Jankowskiemu – 

prezesowi  MPEC  w Sławnie     za  bezcenną  pomoc  i hojność  oraz  za  okazanie 

szczerego  serca, dzięki   którym  wszyscy uczestnicy   tego  jubileuszowego  

maratonu  fitness  uszczęśliwieni  /   bo  z  nagrodami  /  wrócili  do  domów.                      
 

      W związku  z  wyczerpaniem  porządku  sesji  Przewodnicząca   zamknęła   

 obrady.   
 

 

  Protokołowała :  

  Teresa  Ożóg   


